
1 
 

 
Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2019 – 2022 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
Zápis z 1. zasedání Akademického senátu Fakulty strojního inženýrství UJEP 

 
Datum konání: 9. dubna 2019 
Přítomni: Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Vladislav Edrman; Mgr. Iryna Hren; Ing. Pavel Kraus; 
prof. Ing. Jan Mádl, CSc.; doc. Ing. Ludmila Nováková, Ph.D.; PhDr. Jan Novotný, Ph.D;  
doc. Ing. Karel Sellner, CSc. 
Nepřítomni: Ing. Igor Žuravský 
Hosté: doc. Ing. Nataša Náprstková, Ph.D.; prof. Ing. Štefan Michna, PhD. 
Zapisovatelka: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Zpráva předsedkyně volební komise o volbách do akademického senátu FSI 
5. Volba předsedy a místopředsedy 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 9.30 hodin v budově H, FSI zahájil předsedkyně volební komise Nataša 
Náprstková. Konstatovala, že je přítomno osm členů AS FSI a senát je tudíž schopný 
usnášení. 
 
Ad 2) Předsedkyně volební komise Nataša Náprstková předložila ke schválení návrh 
programu jednání. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[1]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Pavel 
Kraus a Ludmila Nováková. 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 2 
Návrh byl schválen[2]. 
 
Ad 4) Byly shrnuty výsledky voleb předsedkyní volební komise Natašou Náprstkovou. 
Senát bere na vědomí. 
 
Předsedkyně volební komise vyzvala nejstaršího člena Akademického senátu o řízení 
zasedání.  



2 
 

 
Ad 5) Nejstarší člen Akademického senátu FSI, senátor Karel Sellner vyzval k volbě 
předsedy senátu. Byl navržen pouze jeden kandidát, senátor Jan Novotný navrhl na pozici 
předsedy senátu, s největším počtem získaných hlasů při volbě AS FSI, senátora Jaromíra 
Caise. Na průběh volby dohlíželi senátoři Iryna Hren, Ludmila Nováková a Jan Novotný. 
Výsledky voleb předsedy senátu: bylo odevzdáno sedm platných hlasů pro Jaromíra Caise. 
Senátor Jaromír Cais se zdržel hlasování. 
 
Předseda senátu Jaromír Cais poděkoval za vloženou důvěru a převzal řízení zasedání. Vyzval 
senátory k volbě místopředsedy senátu. Senátor Jan Mádl navrhl na pozici místopředsedy 
senátu senátorku Irynu Hren. Na průběh volby dohlíželi senátoři Iryna Hren, Ludmila 
Nováková a Jan Novotný. Výsledky voleb pro místopředsedu/předsedkyni senátu: bylo 
odevzdáno sedm platných hlasů pro Irynu Hren. Senátorka Iryna Hren se zdržela hlasování. 
 
Ad 6)  

a) Předseda senátu Jaromír Cais navrhl řádné termíny konání zasedání AS FSI. Byly 
navrženy tyto termín zasedání: 23. 4. 2019; 14. 5. 2019; 11. 6. 2019; 25. 6. 2019; 10. 
9. 2019; 8. 10. 2019; 12. 11. 2019; 10. 12. 2019. Čas zahájení bude vždy v 9:00 hodin. 
25. 6. 2019 se bude zasedání konat od 13:00 hodin, proběhne představení kandidátů 
a od 14:00 proběhne samotná volba kandidátů. 

 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[3]. 

 
b) Děkan Štefan Michna informoval, že 23. 4. 2019 bude předloženo na zasedání AS FSI 

ke schválení VZ FSI a studijní programy.  
Dále poděkoval prof. Mádlovi, za dosavadní předsednictví v AS FSI.  
Senát bere na vědomí. 

 
c) Děkan Štefan Michna informoval o neudělení akreditaci ve 3 studijních programů na 

FžP, která se dotýká celé univerzity. Byly vyčteny NAU tři zásadní věci: personální 
záležitost fakulty (věková hranice profesorů); studijní programy, kdy garanti nepůsobí 
v daném oboru, nepublikují v daném oboru, nemají žádnou tvůrčí činnost, dále chybí 
nastupující generace. 
Vedení univerzity doporučuje sloučení FžP s PřF. 
Senát bere na vědomí. 

 
Ad 7) Předseda senátu Jaromír Cais poděkoval přítomným za účast. Příští zasedání AS FSI 
se bude konat 23. 4. 2019 v budově děkanátu. Dále bylo konstatováno, že při dnešním 
zasedání byla přijata usnesení č. 1 až č. 3.  
 

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r.  

Ověřili: Pavel Kraus, v. r.  

 Ludmila Nováková, v. r. 

 
V Ústí nad Labem dne 9. dubna 2019 
 
        Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 


